



PREFEITURA MUNICIPAL DE NAVIRAI
GERÊNCIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA
(67)3300-1660
educacao@navirai.ms.gov.br



ANEXO I

MAPA DE PREÇOS E FORMAÇÃO DE PREÇOS –
COTAÇÕES



MUNICIPIO DE NAVIRAI
CNPJ: 03.155.934/0001-90
Mato Grosso do Sul
EXERCÍCIO: 2025

Mapa de Cotação nº111/2025

Data Cotação: 15/08/2025

Forma de Análise: Média

Forma de Apuração: ITEM

Legenda de Identificação Menor Valor Cotado para o Item Item-Desconsiderado para Análise			ASSOCIACAO NAVIRAIENSE TERRA E PAZ - ANTEP		ASSOCIAÇÃO DAS MULHERES DO ASSENTAMENTO JUNCAL - AMAJU		CHF COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIOS EIRELI - ME		COTAÇÃO INTERNET		G S DOS SANTOS - SUPERMERCADO LTDA		M.A.P.A AVENIDA LTDA		MUNICIPIO DE NAVIRAI-MS		
Item	Un.	Qtde.	V. Unitário	V. Total	V. Unitário	V. Total	V. Unitário	V. Total	V. Unitário	V. Total	V. Unitário	V. Total	V. Unitário	V. Total	V. Unitário	V. Total	
Lote 1	1995 - LEITE PASTEURIZADO TIPO C RESFRIADO PACOTE DE POLIETILENO DE 01 LITRO INTACTO, PRAZO	PCT	8.500	7,90	67.150,00	7,80	66.300,00	7,95	67.575,00	6,99	59.415,00	7,99	67.915,00	6,98	59.330,00	7,40	62.900,00
	29927 - BEBIDAS LÁCTEA DE FRUTAS. SABORES VARIADOS. CONSTAR EXTERNAMENTE TODOS OS	PCT	8.500	8,95	76.075,00	8,90	75.650,00	8,90	75.650,00	8,19	69.615,00	9,99	84.915,00	6,98	59.330,00	8,81	74.885,00
	22497 - PÃO CASEIRO DE 50 GRAMAS A UNIDADE, PREPARADO COM FARINHA DE TRIGO, SAL, AÇÚCAR,	KG	1.000	Não Cotou	0,00	20,15	20.150,00	21,49	21.490,00	17,80	17.800,00	18,99	18.990,00	17,90	17.900,00	20,15	20.150,00
	Total do Lote 1		143.225,00		162.100,00		164.715,00		146.830,00		171.820,00		136.560,00		157.935,00		
Total Geral			143.225,00		162.100,00		164.715,00		146.830,00		171.820,00		136.560,00		157.935,00		

Legenda de Identificação				NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA		Melhor Análise	
Menor Valor Cotado para o Item						Média	
Item-Desconsiderado para Análise							
	Item	Un.	Qtde.	V. Unitário	V. Total	V. Unitário	V. Total
Lote 1	1995 - LEITE PASTEURIZADO TIPO C RESFRIADO PACOTE DE POLIETILENO DE 01 LITRO INTACTO, PRAZO	PCT	8.500	7,95	67.575,00	7,62	64.770,00
	29927 - BEBIDAS LÁCTEA DE FRUTAS. SABORES VARIADOS. CONSTAR EXTERNAMENTE TODOS OS	PCT	8.500	9,19	78.115,00	8,74	74.290,00
	22497 - PÃO CASEIRO DE 50 GRAMAS A UNIDADE, PREPARADO COM FARINHA DE TRIGO, SAL, AÇÚCAR,	KG	1.000	21,90	21.900,00	19,77	19.770,00
	Total do Lote 1			167.590,00		158.830,00	
Total Geral				167.590,00		158.830,00	


Carlos Roberto Ávalos de Oliveira
Gerente de Núcleo de Recursos de Investimentos de Educação
Portaria N.º 566 de 11/09/2020



Prefeitura Municipal de Naviraí

Estado de Mato Grosso do Sul

www.navirai.ms.gov.br

FORMULARIO DE COTAÇÃO DE PREÇOS

GER. DE EDUCAÇÃO/ALMOX	PEDIDO DE COMPRA Nº. 223/2025	DATA: 15/08/25
RAZÃO SOCIAL: PREFEITURA MUNICIPAL DE NAVIRAÍ		TELEFONE:
ENDEREÇO: PRAÇA PREFEITO EUCLIDES ANTONIO FABRIS, 343 - CENTRO		C.N.P.J N.º 03.155.934/0001-90

CÓDIGO	ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO MATERIAL	UNID	QUANT.	MARCA	VALOR R\$	
						UNITÁRIO	TOTAL
1995	9	LEITE PASTEURIZADO TIPO C RESFRIADO PACOTE DE POLIETILENO DE 01 LITRO INTACTO, PRAZO DE VALIDADE NÃO INFERIOR A TRÊS DIAS NO ATO DA ENTREGA, SABOR, COR E AROMA CARACTERÍSTICOS	PCT	8.500,00		R\$ 7,40	
29927	20	BEBIDAS LÁCTEA DE FRUTAS. SABORES VARIADOS. CONSTAR EXTERNAMENTE TODOS OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, VALIDADE, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS E SELO DE INSPEÇÃO SANITÁRIA. EMBALAGEM MÍNIMA DE 900 ML . ENTREGA DIÁRIA.	PCT	8.500,00		R\$ 8,81	
22497	15	PÃO CASEIRO DE 50 GRAMAS A UNIDADE, PREPARADO COM FARINHA DE TRIGO, SAL, AÇÚCAR, FERMENTO E COM ADIÇÃO DE BATATA, MANDIOCA, CENOURA OU ABÓBORA. ENTREGA DIÁRIA.	KG	1000,00		R\$ 20,15	
						TOTAL GERAL R\$	

OBJETO:

Observações:

Os valores ofertados para esta pesquisa deverão ser compostos de todos os encargos necessários para a entrega do objeto (fretes, montagens, etc.), o prazo de pagamento será de 30 (trinta) dias após o recebimento da Nota Fiscal. Os Produtos deverão ser entregues no Almoarifado Central. A validade da proposta deverá ser de 60 (sessenta) dias.

PRAZO DE EXECUÇÃO:

RESPONSÁVEL PELA COTAÇÃO

EMITIDA POR:

CARLOS ROBERTO AVALO DE OLIVEIRA

Carlos Roberto Avalo de Oliveira

Gerente de Núcleo de Recursos de

Investimentos de Educação

Portaria N.º 566 de 11/09/2020

RECEBIDA EM: ____/____/____

POR:

ASSINATURA E CARIMBO DE CNPJ



CONTRATO Nº 100/2025

DISPENSA POR JUSTIFICATIVA Nº 004/2025
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 038/2025

CONTRATO DE AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR PARA A ALIMENTAÇÃO ESCOLAR/PNAE. AMAJU - ASSOCIAÇÃO DAS MULHERES DO ASSENTAMENTO JUNCAL

O Município de Naviraí, Pessoa Jurídica de Direito Público Interno, com sede a Praça Prefeito Euclides Antonio Fabris, 343 - Centro, inscrita no CNPJ sob nº 03.155.934/0001-90, pessoa jurídica de direito público, representada neste ato pelo Sr. André Santana Vieira, Gerente de Educação e Cultura e Ordenador de Despesas conforme Decreto nº. 009/2025, brasileiro, portador do CPF/MF nº. 218.XXX.XXX-64 e Cédula de Identidade RG nº.30XXXXXX2 SSP/MS, residente nesta cidade, doravante denominado CONTRATANTE, e por outro lado AMAJU - ASSOCIAÇÃO DAS MULHERES DO ASSENTAMENTO JUNCAL, situado à Lote 100, Assentamento Juncal, Zona Rural, CEP: 79950-000, município de Naviraí-MS, inscrita no CNPJ sob nº 09.336.636/000183, neste ato representada pela Sra. Maria Pereira Lima da Silva, CPF sob nº 518.XXX.XXX1-53, e documento de identidade RG nº XXX.XXX SSP-MS, residente e domiciliada no lote 100, Assentamento Juncal, zona rural, no Município de Naviraí-MS doravante denominada CONTRATADA, fundamentados nas disposições da Lei nº 13.987/2020 e da Lei nº 14.133/2021, e tendo em vista o que consta na Chamada Pública nº 001/2025 resolvem celebrar o presente contrato mediante as cláusulas que seguem:

CLÁUSULA PRIMEIRA:

É objeto desta contratação a AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, PROVENIENTES DA AGRICULTURA FAMILIAR E DO EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL, CONFORME LEI Nº 11.947/2009 E RESOLUÇÕES Nº 006/2020/CD/FNDE E Nº 021/2021/CD/FNDE/MEC, E SUAS POSTERIORES ALTERAÇÕES. SOLICITAÇÃO DA GERÊNCIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA DO MUNICÍPIO DE NAVIRAÍ/MS. PEDIDO DE COMPRA Nº 04/2025 - ORIGEM DA DISPENSA, PROCESSO Nº 006/2025 CHAMADA PÚBLICA PNAE Nº 001/2025, descritos no quadro previsto na Cláusula Quarta, todos de acordo com a chamada pública nº 001/2025, o qual fica fazendo parte integrante do presente contrato, independentemente de anexação ou transcrição.

CLÁUSULA SEGUNDA:

O CONTRATADO se compromete a fornecer os gêneros alimentícios da Agricultura Familiar ao CONTRATANTE conforme descrito na Cláusula Quarta deste Contrato.

CLÁUSULA TERCEIRA:

O limite individual de venda de gêneros alimentícios do CONTRATADO será de até R\$ R\$ 40.000,00 (quarenta mil) por CAF por ano civil, referente à sua produção, conforme a legislação do Programa Nacional de Alimentação Escolar.

CLÁUSULA QUARTA:

Pelo fornecimento dos gêneros alimentícios, nos quantitativos descritos abaixo (no quadro), de Gêneros Alimentícios da Agricultura Familiar, a CONTRATADA receberá o valor total de **R\$ 279.994,20 (duzentos e setenta e nove mil novecentos e noventa e quatro reais e vinte centavos)**



CONTRATO Nº 100/2025

CHAMADA PÚBLICA Nº 001/2025
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 006/2025

CONTRATO DE AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR PARA A ALIMENTAÇÃO ESCOLAR/PNAE. AMAJU - ASSOCIAÇÃO DAS MULHERES DO ASSENTAMENTO JUNCAL

O Município de Naviraí, Pessoa Jurídica de Direito Público Interno, com sede a Praça Prefeito Euclides Antonio Fabris, 343 - Centro, inscrita no CNPJ sob nº 03.155.934/0001-90, pessoa jurídica de direito público, representada neste ato pelo Sr. André Santana Vieira, Gerente de Educação e Cultura e Ordenador de Despesas conforme Decreto nº. 009/2025, brasileiro, portador do CPF/MF nº. 218.XXX.XXX-64 e Cédula de Identidade RG nº.30XXXXXX2 SSP/MS, residente nesta cidade, doravante denominado CONTRATANTE, e por outro lado AMAJU - ASSOCIAÇÃO DAS MULHERES DO ASSENTAMENTO JUNCAL, situado à Lote 100, Assentamento Juncal, Zona Rural, CEP: 79950-000, município de Naviraí-MS, inscrita no CNPJ sob nº 09.336.636/000183, neste ato representada pela Sra. Maria Pereira Lima da Silva, CPF sob nº 518.XXX.XXX1-53, e documento de identidade RG nº XXX.XXX SSP-MS, residente e domiciliada no lote 100, Assentamento Juncal, zona rural, no Município de Naviraí-MS doravante denominada CONTRATADA, fundamentados nas disposições da Lei nº 13.987/2020 e da Lei nº 14.133/2021, e tendo em vista o que consta na Chamada Pública nº 001/2025 resolvem celebrar o presente contrato mediante as cláusulas que seguem:

CLÁUSULA PRIMEIRA:

É objeto desta contratação a AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, PROVENIENTES DA AGRICULTURA FAMILIAR E DO EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL, CONFORME LEI Nº 11.947/2009 E RESOLUÇÕES Nº 006/2020/CD/FNDE, Nº 021/2021/CD/FNDE/MEC, E SUAS POSTERIORES ALTERAÇÕES. SOLICITAÇÃO DA GERÊNCIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA DO MUNICÍPIO DE NAVIRAÍ/MS. PEDIDO DE COMPRA Nº 04/2025, descritos no quadro previsto na Cláusula Quarta, todos de acordo com a chamada pública nº 001/2025, o qual fica fazendo parte integrante do presente contrato, independentemente de anexação ou transcrição.

CLÁUSULA SEGUNDA:

O CONTRATADO se compromete a fornecer os gêneros alimentícios da Agricultura Familiar ao CONTRATANTE conforme descrito na Cláusula Quarta deste Contrato.

CLÁUSULA TERCEIRA:

O limite individual de venda de gêneros alimentícios do CONTRATADO será de até R\$ R\$ 40.000,00 (quarenta mil) por CAF por ano civil, referente à sua produção, conforme a legislação do Programa Nacional de Alimentação Escolar.

CLÁUSULA QUARTA:

Pelo fornecimento dos gêneros alimentícios, nos quantitativos descritos abaixo (no quadro), de Gêneros Alimentícios da Agricultura Familiar, a CONTRATADA receberá o valor total de **R\$ 279.994,20 (duzentos e setenta e nove mil novecentos e noventa e quatro reais e vinte centavos)**

Roberto Ávalos de Oliveira
Gerente de Núcleo de Recursos de Investimentos de Educação
Portaria N.º 566 de 11/09/2020



- a) O recebimento das mercadorias dar-se-á mediante apresentação do Termo de Recebimento e das Notas Fiscais de Venda pela pessoa responsável pela alimentação no local de entrega, consoante anexo deste Contrato.
- b) O preço de aquisição é o preço pago ao fornecedor da agricultura familiar e no cálculo do preço já devem estar incluídas as despesas com frete, recursos humanos e materiais, assim como com os encargos fiscais, sociais, comerciais, trabalhistas e previdenciários e quaisquer outras despesas necessárias ao cumprimento das obrigações decorrentes do presente contrato.

CÓDIGO	ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QTDE	*Preço de Aquisição (R\$)	
					VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1964	6	MELANCIA - INTACTO COM TODAS AS PARTES COMESTÍVEIS APROVEITÁVEIS (ASPECTO, COR E SABOR CARACTERÍSTICOS) ENTREGA QUANDO SOLICITADO	KG	600	RS 4,05	RS 2.430,00
1995	9	LEITE PASTEURIZADO TIPO C RESFRIADO PACOTE DE POLIETILENO DE 01 LITRO INTACTO. PRAZO DE VALIDADE NÃO INFERIOR A TRÊS DIAS NO ATO DA ENTREGA, SABOR, COR E AROMA CARACTERÍSTICOS	PCT	15.890	RS 7,40	RS 117.586,00
22497	15	PÃO CASEIRO DE 50 GRAMAS A UNIDADE, PREPARADO COM FARINHA DE TRIGO, SAL, AÇÚCAR, FERMENTO E COM ADIÇÃO DE BATATA, MANDIOCA, CENOURA OU ABÓBORA. ENTREGA DIÁRIA.	KG	2.800	RS 20,15	RS 56.420,00
22499	16	CHEIRO VERDE - INTACTOS COM TODAS AS PARTES COMESTÍVEIS	MÇ	106	RS 12,02	RS 1.274,12
22503	17	COUVE MANTEIGA - INTACTO COM TODAS AS PARTES COMESTÍVEIS APROVEITÁVEIS (ASPECTO, COR E SABOR CARACTERÍSTICOS). MAÇO CONTENDO NO MÍNIMO DE 10 FOLHAS	MÇ	106	RS 11,62	RS 1.231,72
23062	18	BRÓCOLIS - INTACTOS COM TODAS AS PARTES COMESTÍVEIS APROVEITÁVEIS (ASPECTO, COR E SABOR CARACTERÍSTICOS).	KG	40	RS 18,40	RS 736,00
29927	20	BEBIDAS LÁCTEA DE FRUTAS. SABORES VARIADOS. CONSTAR EXTERNAMENTE TODOS OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, VALIDADE, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS E SELO DE INSPEÇÃO SANITÁRIA. EMBALAGEM MÍNIMA DE 900 ML. ENTREGA DIÁRIA.	PCT	10.000	RS 8,81	RS 88.100,00
40345	23	ALFACE TIPO HIDROPONICA, INTACTO, COM TODAS AS PARTES COMESTÍVEIS E APROVEITÁVEIS, ASPECTO, COR E SABOR CARACTERÍSTICOS, PESANDO NO MÍNIMO DE 220G	UN	1.066	RS 11,46	RS 12.216,36
Valor Total do Contrato					RS 279.994,20 (duzentos e setenta e nove mil novecentos e noventa e quatro reais e vinte centavos).	

CLÁUSULA QUINTA:

As despesas decorrentes da execução do objeto da presente licitação correrão a cargo das seguintes

[Assinaturas manuscritas]



dotações orçamentárias:

Órgão	: PODER EXECUTIVO						
Unidade	: GERÊNCIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA						
Órgão/Unidade	Função	Sub Função	Programa	Destino	Projeto/Atividade	Elemento Despesa	Cod.Reduzido
0105	012	306	0502	2	021	339030070000	1156

CLÁUSULA SEXTA:

O CONTRATANTE, após receber os documentos descritos na Cláusula Quarta, alínea "a", e após a tramitação do processo para instrução e liquidação, efetuará o seu pagamento no valor correspondente às entregas do mês anterior.

CLÁUSULA SÉTIMA:

O CONTRATANTE que não seguir a forma de liberação de recursos para pagamento do CONTRATADO, está sujeito a pagamento de multa de 2%, mais juros de 0,1% ao dia, sobre o valor da parcela vencida.

CLÁUSULA OITAVA:

O CONTRATANTE se compromete em guardar pelo prazo estabelecido no § 11 do artigo 45 da Resolução CD/FNDE nº 26/2013 as cópias das Notas Fiscais de Compra, os Termos de Recebimento e Aceitabilidade, apresentados nas prestações de contas, bem como o Projeto de Venda de Gêneros Alimentícios da Agricultura Familiar para Alimentação Escolar e documentos anexos, estando à disposição para comprovação.

CLÁUSULA NONA:

É de exclusiva responsabilidade do CONTRATADO o ressarcimento de danos causados ao CONTRATANTE ou a terceiros, decorrentes de sua culpa ou dolo na execução do contrato, não excluindo ou reduzindo esta responsabilidade à fiscalização.

CLÁUSULA DÉCIMA:

O CONTRATANTE em razão da supremacia do interesse público sobre os interesses particulares poderá:

- Modificar unilateralmente o contrato para melhor adequação às finalidades de interesse público, respeitando os direitos do CONTRATADO;
- Rescindir unilateralmente o contrato, nos casos de infração contratual ou inaptidão do CONTRATADO;
- Fiscalizar a execução do contrato;
- Aplicar sanções motivadas pela inexecução total ou parcial do ajuste;

Sempre que o CONTRATANTE alterar ou rescindir o contrato sem restar caracterizada culpa do CONTRATADO, deverá respeitar o equilíbrio econômico-financeiro, garantindo-lhe o aumento da remuneração respectiva ou a indenização por despesas já realizadas.

[Assinaturas manuscritas]



CLÁUSULA DÉCIMA PRIMEIRA:

A multa aplicada após regular processo administrativo poderá ser descontada dos pagamentos eventualmente devidos pelo CONTRATANTE ou, quando for o caso, cobrada judicialmente.

CLÁUSULA DÉCIMA SEGUNDA:

A fiscalização do presente contrato ficará a cargo do respectivo fiscal de contrato, da Gerência Municipal de Educação, da Entidade Executora, do Conselho de Alimentação Escolar – CAE e outras entidades designadas pelo contratante ou pela legislação.

CLÁUSULA DÉCIMA TERCEIRA:

O presente contrato rege-se, ainda, pela chamada pública nº 001/2025, pela Resolução 002/2020/CD/FNDE/MEC, pela Lei nº 14.133/2021 e pela Lei nº 13.987/2020, em todos os seus termos.

CLÁUSULA DÉCIMA QUARTA:

Este Contrato poderá ser aditado a qualquer tempo, mediante acordo formal entre as partes, resguardada as suas condições essenciais.

CLÁUSULA DÉCIMA QUINTA:

As comunicações com origem neste contrato deverão ser formais e expressas, por meio de carta, que somente terá validade se enviada mediante registro de recebimento ou por fax, transmitido pelas partes.

CLÁUSULA DÉCIMA SEXTA:

Este Contrato, desde que observada a formalização preliminar à sua efetivação, por carta, consoante Cláusula Décima Quinta, poderá ser rescindido, de pleno direito, independentemente de notificação ou interpelação judicial ou extrajudicial, nos seguintes casos:

- a. Por acordo entre as partes;
- b. Pela inobservância de qualquer de suas condições;
- c. Por quaisquer dos motivos previstos em lei.

CLÁUSULA DÉCIMA SÉTIMA:

O presente contrato terá vigência da sua assinatura até a entrega total dos produtos mediante cronograma apresentado no item 7 do preâmbulo do edital ou até o dia **31/12/2025**.

CLÁUSULA DÉCIMA OITAVA:

Será responsável por fiscalizar a execução do presente contrato, a pessoa indicada no Ato intitulado “ATO DE DESIGNAÇÃO DE FISCAL DE CONTRATO” e publicado no extrato de contrato.



CLÁUSULA DÉCIMA NONA:

Fica eleito o Foro da Comarca de Naviraí Estado de Mato Grosso do Sul, para dirimir questões oriundas deste Contrato, com renúncia expressa a qualquer outro por mais privilegiado que seja.

E por estarem de acordo, lavrou-se o presente termo, em 02 (duas) vias de igual teor e forma, as quais foram lida e assinadas pelas partes contratantes, na presença de duas testemunhas.

NAVIRAÍ-MS, 13 / 10 / 2025

ANDRÉ SANTANA VIEIRA
Ger. de Educação e Cultura e Ord. de Despesas
Conforme Decreto nº 009/2025
Contratante

Maria Pereira Lima Silva
CPF: 518.XXX.XXX1-53
ASSOCIAÇÃO MULHERES DO
ASSENTAMENTO JUNCAL - AMAJU
CNPJ: 09.336.636/0001-83
Contratada

Testemunhas:

Cássia Regina Calciolari Tonelli
Matrícula: 943-1
Núcleo de Licitações e Contratos

Sônia Aparecida Nunes
Matrícula: 3374-0
Núcleo de Licitações e Contratos

VALDECI FRANCISCO DO COUTO — MATRÍCULA: 1986-0

DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 21/03/2025.

Matéria enviada por Rafael Henrique dos Santos

GERENTE DE FINANÇAS/PREFEITURA DE NAVIRAÍ

EXTRATO DE EMPENHO N. 1912/2025

PROCESSO N.º 187/2025 – PREGÃO N.º 85/2025 – ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 059/2025. FAVORECIDO: **G.S DOS SANTOS – SUPERMERCADO LTDA – OBJETO:** REFERENTE A AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS NÃO PERECÍVEIS EM ATENDIMENTO A GERÊNCIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE NAVIRAÍ/MS. VALOR: **R\$ 5.774,00** – DOTAÇÃO: 49.8.505.122.339030700000.1222 – MARIA TELMA DE OLIVEIRA MINARI – **ORDENADOR DE DESPESA S ATO DE DESIGNAÇÃO DE FISCAL DE CONTRATO.** FICA DESIGNADO COMO FISCAL DESTE INSTRUMENTO, OS SERVIDORES

CAROLINE STEFANY P.P DE SOUZA — MATRÍCULA: 34948 - 8

ANTONIA ELIZA AGUIAR — MATRÍCULA: 30856 -2

DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 28/02/2025.

Matéria enviada por Rafael Henrique dos Santos

GERENTE DE FINANÇAS/PREFEITURA DE NAVIRAÍ

EXTRATO DE EMPENHO N. 2405/2025

PROCESSO N.º 59/2024 – PREGÃO N.º 25/2024 – ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 32/2024. FAVORECIDO: **MS EXTINTORES E EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA - ME – OBJETO:** REFERENTE A AQUISIÇÃO DE RECARGAS DE EXTINTORES PREDIAIS E VEICULARES, PARA ATENDER A GERÊNCIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE NAVIRAÍ/MS. VALOR: **R\$ 20.287,00** – DOTAÇÃO: 6.12.502.44.339039990000.3905 – ANDRE SANTANA VIEIRA – **ORDENADOR DE DESPESA S ATO DE DESIGNAÇÃO DE FISCAL DE CONTRATO.** FICA DESIGNADO COMO FISCAL DESTE INSTRUMENTO, OS SERVIDORES

RUBENS JOSE MEURER — MATRÍCULA: 605-0

JHONATAN MANOEL DA SILVA ARAUJO — MATRÍCULA: 6338-0

DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 21/03/2025.

Matéria enviada por Rafael Henrique dos Santos

Núcleo de Licitações e Contratos

EXTRATO DE CONTRATO N.º 100/2025

CONTRATO: 100/2025 – **PROCESSO:** 38/2025 – **DISPENSA POR JUSTIFICATIVA:** 004/2025.**CONTRATANTE:** MUNICÍPIO DE NAVIRAÍ – MS**CONTRATADA:** ASSOCIACAO DAS MULHERES DO ASSENTAMENTO JULCA - AMAJU**OBJETO:** AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, PROVENIENTES DA AGRICULTURA FAMILIAR E DO EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL, CONFORME LEI Nº 11.947/2009 E RESOLUÇÕES Nº 006/2020/CD/FNDE E Nº 021/2021/CD/FNDE/MEC, E SUAS POSTERIORES ALTERAÇÕES. SOLICITAÇÃO DA GERÊNCIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA DO MUNICÍPIO DE NAVIRAÍ/MS. PEDIDO DE COMPRA Nº 04/2025 - ORIGEM DA DISPENSA, PROCESSO Nº 006/2025 CHAMADA PÚBLICA PNAE Nº 001/2025.**PRAZO DE VIGÊNCIA:** 26/03/2025 a 31/12/2025**VALOR TOTAL:** R\$ 279.994,20 (duzentos e setenta e nove mil novecentos e noventa e quatro reais e vinte centavos).**RECURSO ORÇAMENTÁRIO:** GERÊNCIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA - DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 01.05.00

12.306 0502 2.021 3.3.90.30.07.00.00 (R1156)

ASSINAM:André Santana Vieira, Gerente de Educação e Cultura e Ordenadora de Despesas conforme Decreto nº 009/2025 (pela contratante) e **MARIA PEREIRA LIMA DA SILVA** (pela contratada).**ATO DE DESIGNAÇÃO DE FISCAL DE CONTRATO**Fica designado como gestor deste instrumento o servidor: **Nasía Patrícia Avanci Silva****ATO DE DESIGNAÇÃO DE FISCAL DE CONTRATO**Ficam designados como fiscais deste instrumento os servidores: **Carlos Roberto Avalo de Oliveira – Matrícula nº 8129-9 e Valdeci Francisco do Couto – Matrícula nº 1986-0.** fiscal e suplente de fiscal.

DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 26/03/2025.

Matéria enviada por Cássia Regina Calciolari Tonelli

GERENTE DE FINANÇAS/PREFEITURA DE NAVIRAÍ

EXTRATO DE EMPENHO N. 2259/2025

PROCESSO N.º 82/2024 – PREGÃO N.º 037/2024 – ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 031/2024. FAVORECIDO: **MULTI WORK COMERCIO E SERVIÇOS LTDA – OBJETO:** REFERENTE A AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE LIMPEZA E HIGIENE EM ATENDIMENTO A GERÊNCIA DE ESPORTE E LAZER DO MUNICÍPIO DE NAVIRAÍ/MS. VALOR: **R\$ 2.449,76** – DOTAÇÃO: 13.27.519.24.3390302100000.1630 – KERGINALDO DE MIRANDA DE CARVALHO –



Prefeitura Municipal de Naviraí

Estado de Mato Grosso do Sul

www.navirai.ms.gov.br

FORMULARIO DE COTAÇÃO DE PREÇOS

GER. DE EDUCAÇÃO/ALMOX	PEDIDO DE COMPRA Nº. 223/2025	DATA: 15/08/25
RAZÃO SOCIAL: ASSOC. NAVIRAENSE TERRA E PAZ - ANTEP		TELEFONE:
ENDEREÇO: ASSENTAMENTO JUNCAL		C.N.P.J N.º 02.317.085/0001-61

CÓDIGO	ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO MATERIAL	UNID	QUANT.	MARCA	VALOR R\$	
						UNITÁRIO	TOTAL
1995	9	LEITE PASTEURIZADO TIPO C RESFRIADO PACOTE DE POLIETILENO DE 01 LITRO INTACTO, PRAZO DE VALIDADE NÃO INFERIOR A TRÊS DIAS NO ATO DA ENTREGA, SABOR, COR E AROMA CARACTERÍSTICOS	PCT	8.500,00		7,90	
29927	20	BEBIDAS LÁCTEA DE FRUTAS. SABORES VARIADOS. CONSTAR EXTERNAMENTE TODOS OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, VALIDADE, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS E SELO DE INSPEÇÃO SANITÁRIA. EMBALAGEM MÍNIMA DE 900 ML . ENTREGA DIÁRIA.	PCT	8.500,00		8,95	
22497	15	PÃO CASEIRO DE 50 GRAMAS A UNIDADE, PREPARADO COM FARINHA DE TRIGO, SAL, AÇÚCAR, FERMENTO E COM ADIÇÃO DE BATATA, MANDIOCA, CENOURA OU ABÓBORA. ENTREGA DIÁRIA.	KG	1000,00			
						TOTAL GERAL R\$	

OBJETO:

Observações:

Os valores ofertados para esta pesquisa deverão ser compostos de todos os encargos necessários para a entrega do objeto (fretes, montagens, etc.), o prazo de pagamento será de 30 (trinta) dias após o recebimento da Nota Fiscal. Os Produtos deverão ser entregues no Almoxarifado Central. A validade da proposta deverá ser de 60 (sessenta) dias.

PRAZO DE EXECUÇÃO:

RESPONSÁVEL PELA COTAÇÃO

EMITIDA POR:

CARLOS ROBERTO AVALO DE OLIVEIRA

Carlos Roberto Ávalo de Oliveira
Gerente de Núcleo de Recursos de
Investimentos de Educação
Portaria N.º 566 de 11/09/2020

RECEBIDA EM: 19/08/25

POR:

ASSINATURA E CARIMBO

Associação Naviraense Terra e Paz

ANTEP ASSENTAMENTO JUNCAL

CNPJ 02 317 085/0001-61

Utilidade Pública nº 1516/2010



Prefeitura Municipal de Naviraí
Estado de Mato Grosso do Sul
www.navirai.ms.gov.br

FORMULARIO DE COTAÇÃO DE PREÇOS

GER. DE EDUCAÇÃO/ALMOX	PEDIDO DE COMPRA Nº. 223/2025	DATA: 15/08/25
RAZÃO SOCIAL: M.A.P.A. Avenida Ltda	TELEFONE: (67) 3461-2192	
ENDEREÇO: Avenida Santa Rosa, 426 - Centro	C.N.P.J N.º 06.974.546/0001-20	

CÓDIGO	ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO MATERIAL	UNID	QUANT.	MARCA	VALOR R\$	
						UNITÁRIO	TOTAL
1995	9	LEITE PASTEURIZADO TIPO C RESFRIADO PACOTE DE POLIETILENO DE 01 LITRO INTACTO, PRAZO DE VALIDADE NÃO INFERIOR A TRÊS DIAS NO ATO DA ENTREGA. SABOR, COR E AROMA CARACTERÍSTICOS	PCT	8.500,00	Lambey	6,98	59.330,00
29927	20	BEBIDAS LÁCTEA DE FRUTAS. SABORES VARIADOS. CONSTAR EXTERNAMENTE TODOS OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, VALIDADE, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS E SELO DE INSPEÇÃO SANITÁRIA. EMBALAGEM MÍNIMA DE 900 ML. ENTREGA DIÁRIA.	PCT	8.500,00	Conalima	6,98	59.330,00
22497	15	PÃO CASEIRO DE 50 GRAMAS A UNIDADE, PREPARADO COM FARINHA DE TRIGO, SAL, AÇÚCAR, FERMENTO E COM ADIÇÃO DE BATATA, MANDIOCA, CENOURA OU ABÓBORA. ENTREGA DIÁRIA.	KG	1000,00		17,90	17.900,00

TOTAL GERAL R\$	136.650,00
OBJETO:	
Observações:	Os valores ofertados para esta pesquisa deverão ser compostos de todos os encargos necessários para a entrega do objeto (fretes, montagens, etc.), o prazo de pagamento será de 30 (trinta) dias após o recebimento da Nota Fiscal. Os Produtos deverão ser entregues no Almojarifado Central. A validade da proposta deverá ser de 60 (sessenta) dias.
PRAZO DE EXECUÇÃO:	
RESPONSÁVEL PELA COTAÇÃO	RECEBIDA EM: 19 / 08 / 2025
EMITIDA POR:	POR: M.A.P.A. AVENIDA LTDA. CNPJ 06.974.546/0001-20 Assinatura e Carimbo de CNPJ Inscr. Est. 28.333.592-0

Carlos Roberto Avalo de Oliveira
Garante de Núcleo de Recursos de Investimentos de Educação
Portaria N.º 566 de 11/09/2020



Preeitura Municipal de Naviraí

Estado de Mato Grosso do Sul

www.navirai.ms.gov.br

FORMULARIO DE COTAÇÃO DE PREÇOS

GER. DE EDUCAÇÃO/ALMOX	PEDIDO DE COMPRA Nº. 223/2025	DATA: 15/08/25
RAZÃO SOCIAL: ASSOC. DAS MULHERES DO ASSENTAMENTO JUNCAL		TELEFONE:
ENDEREÇO: ASSENTAMENTO JUNCAL		C.N.P.J N.º 09.336.636/0001-83

CÓDIGO	ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO MATERIAL	UNID	QUANT.	MARCA	VALOR R\$	
						UNITÁRIO	TOTAL
1995	9	LEITE PASTEURIZADO TIPO C RESFRIADO PACOTE DE POLIETILENO DE 01 LITRO INTACTO, PRAZO DE VALIDADE NÃO INFERIOR A TRÊS DIAS NO ATO DA ENTREGA, SABOR, COR E AROMA CARACTERÍSTICOS	PCT	8.500,00		7,80	
29927	20	BEBIDAS LÁCTEA DE FRUTAS. SABORES VARIADOS. CONSTAR EXTERNAMENTE TODOS OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, VALIDADE, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS E SELO DE INSPEÇÃO SANITÁRIA. EMBALAGEM MÍNIMA DE 900 ML . ENTREGA DIÁRIA.	PCT	8.500,00		8,90	
22497	15	PÃO CASEIRO DE 50 GRAMAS A UNIDADE, PREPARADO COM FARINHA DE TRIGO, SAL, AÇÚCAR, FERMENTO E COM ADIÇÃO DE BATATA, MANDIOCA, CENOURA OU ABÓBORA. ENTREGA DIÁRIA.	KG	1000,00		20,15	
						TOTAL GERAL R\$	

OBJETO:

Observações:

Os valores ofertados para esta pesquisa deverão ser compostos de todos os encargos necessários para a entrega do objeto (fretes, montagens, etc.), o prazo de pagamento será de 30 (trinta) dias após o recebimento da Nota Fiscal. Os Produtos deverão ser entregues no Almoxarifado Central. A validade da proposta deverá ser de 60 (sessenta) dias.

PRAZO DE EXECUÇÃO:

RESPONSÁVEL PELA COTAÇÃO

EMITIDA POR:

CARLOS ROBERTO AVALO DE OLIVEIRA

RECEBIDA EM: 20/08/25

POR:

ASSINATURA E CARIMBO DE CNPJ

09.336.636/0001-83
I.E 28.730 126-5

ASS DAS MULHERES DO ASSENTAMENTO JUNCAL - AMAJU

JUNCAL - CEP 79.950-000

NAVIRAÍ - MS

Carlos Roberto Ávalo de Oliveira
Gerente de Núcleo de Recursos de
Investimentos de Educação
Portaria N.º 566 de 11/09/2020



Prefeitura Municipal de Naviraí
Estado de Mato Grosso do Sul
www.navirai.ms.gov.br

FORMULARIO DE COTAÇÃO DE PREÇOS

GER. DE EDUCAÇÃO/ALMOX	PEDIDO DE COMPRA Nº. 223/2025	DATA: 15/08/25
RAZÃO SOCIAL: GS DOS SANTOS-SUPERMERCDO LTDA	TELEFONE: (67) 361-1286	
ENDEREÇO: AVENIDA CAMPO GRANDE 595	C.N.P.J N.º 01.557.378/0001-53	

CÓDIGO	ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO MATERIAL	UNID	QUANT.	MARCA	VALOR R\$	
						UNITÁRIO	TOTAL
1995	9	LEITE PASTEURIZADO TIPO C RESFRIADO PACOTE DE POLIETILENO DE 01 LITRO INTACTO, PRAZO DE VALIDADE NÃO INFERIOR A TRÊS DIAS NO ATO DA ENTREGA, SABOR, COR E AROMA CARACTERÍSTICOS	PCT	8.500,00	CAMBY	7,99	67.915,00
29927	20	BEBIDAS LÁCTEA DE FRUTAS. SABORES VARIADOS. CONSTAR EXTERNAMENTE TODOS OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, VALIDADE, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS E SELO DE INSPEÇÃO SANITÁRIA. EMBALAGEM MÍNIMA DE 900 ML . ENTREGA DIÁRIA.	PCT	8.500,00	CAMBY	9,99	84.915,00
22497	15	PÃO CASEIRO DE 50 GRAMAS A UNIDADE, PREPARADO COM FARINHA DE TRIGO, SAL, AÇÚCAR, FERMENTO E COM ADIÇÃO DE BATATA, MANDIOCA, CENOURA OU ABÓBORA. ENTREGA DIÁRIA.	KG	1000,00	SANTOS	18,99	18.990,00
						TOTAL GERAL R\$	171.820,00

OBJETO:

Observações:

Os valores ofertados para esta pesquisa deverão ser compostos de todos os encargos necessários para a entrega do objeto (fretes, montagens, etc.), o prazo de pagamento será de 30 (trinta) dias após o recebimento da Nota Fiscal. Os Produtos deverão ser entregues no Almoxarifado Central. A validade da proposta deverá ser de 60 (sessenta) dias.

PRAZO DE EXECUÇÃO:

RESPONSÁVEL PELA COTAÇÃO

EMITIDA POR: _____

CARLOS ROBERTO AVALO DE OLIVEIRA

Carlos Roberto Ávalo de Oliveira
Gerente de Núcleo de Recursos de
Investimentos de Educação
Portaria N.º 566 de 11/09/2020

RECEBIDA EM: 20/08/2025

POR: _____

ASSINATURA E CARIMBO DE CNPJ

01.557.378/0001-53
GS. DOS SANTOS SUPERMERCADO LTDA
AV. CAMPO GRANDE, 595
CENTRO - CEP: 79.950-000
NAVIRAÍ - MS



Prefeitura Municipal de Naviraí

Estado de Mato Grosso do Sul

www.navirai.ms.gov.br

FORMULARIO DE COTAÇÃO DE PREÇOS

GER. DE EDUCAÇÃO/ALMOX	PEDIDO DE COMPRA Nº. 223/2025	DATA: 15/08/25
RAZÃO SOCIAL: CHF COMÉRCIO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS ERELI - ME		TELEFONE:
ENDEREÇO: Avenida Campo Grande, 933 - Centro		C.N.P.J N.º 05.980.062/0001-20

CÓDIGO	ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO MATERIAL	UNID	QUANT.	MARCA	VALOR R\$	
						UNITÁRIO	TOTAL
1995	9	LEITE PASTEURIZADO TIPO C RESFRIADO PACOTE DE POLIETILENO DE 01 LITRO INTACTO, PRAZO DE VALIDADE NÃO INFERIOR A TRÊS DIAS NO ATO DA ENTREGA, SABOR, COR E AROMA CARACTERÍSTICOS	PCT	8.500,00		7,95	
29927	20	BEBIDAS LÁCTEA DE FRUTAS. SABORES VARIADOS. CONSTAR EXTERNAMENTE TODOS OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, VALIDADE, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS E SELO DE INSPEÇÃO SANITÁRIA. EMBALAGEM MÍNIMA DE 900 ML . ENTREGA DIÁRIA.	PCT	8.500,00		8,90	
22497	15	PÃO CASEIRO DE 50 GRAMAS A UNIDADE, PREPARADO COM FARINHA DE TRIGO, SAL, AÇÚCAR, FERMENTO E COM ADIÇÃO DE BATATA, MANDIOCA, CENOURA OU ABÓBORA. ENTREGA DIÁRIA.	KG	1000,00		21,49	
						TOTAL GERAL R\$	

OBJETO:

Observações:

Os valores ofertados para esta pesquisa deverão ser compostos de todos os encargos necessários para a entrega do objeto (fretes, montagens, etc.), o prazo de pagamento será de 30 (trinta) dias após o recebimento da Nota Fiscal. Os Produtos deverão ser entregues no Almoxarifado Central. A validade da proposta deverá ser de 60 (sessenta) dias.

PRAZO DE EXECUÇÃO:

RESPONSÁVEL PELA COTAÇÃO

EMITIDA POR:

CARLOS ROBERTO AVALO DE OLIVEIRA

RECEBIDA EM: 15/08/25

POR:

ASSINATURA E CARIMBO DE CNPJ

Carlos Roberto Avalo de Oliveira
Gerente de Núcleo de Recursos de
Investimentos de Educação
Portaria N.º 566 de 11/09/2020

05.980.062/0001-20
CHF COMÉRCIO DE GÊNEROS
ALIMENTÍCIOS EIRELI - ME
RUA NITERÓI, 174 - CENTRO
CEP 79950-000 - NAVIRAÍ - MS



Gemed Compras <gemed.compras@gmail.com>

FORMULÁRIO DE COTAÇÃO ITENS CHAMADA PÚBLICA

2 mensagens

Gemed Compras <gemed.compras@gmail.com>

15 de agosto de 2025 às 07:46

Para: Licitação - Grupo JCHAGAS <licitacao@grupojchagas.com.br>

Bom dia Wágner

Segue anexo formulário de cotação de itens a serem adquiridos na Chamada Pública.

Gentileza verificar a possibilidade de preenchimento.

Grato e no aguardo.

Núcleo de Investimento de Recursos para Educação
Carlos Roberto Ávalo de Oliveira

Gerência de Educação e Cultura
Prefeitura de Naviraí-MS
fone: (67) 3300-1660

 **FORMULÁRIO DE COTAÇÃO DE PREÇOS - 223.2025.docx**

78K

Licitação <licitacao@grupojchagas.com.br>

15 de agosto de 2025 às 09:56

Para: Gemed Compras <gemed.compras@gmail.com>

Bom dia! Segue a cotação conforme solicitado.

[Texto das mensagens anteriores oculto]

 **COTAÇÃO_.pdf**

624K


Carlos Roberto Ávalo de Oliveira
Gerente de Núcleo de Recursos de
Investimentos de Educação
Portaria N.º 566 de 11/08/2020



Prefeitura Municipal de Naviraí

Estado de Mato Grosso do Sul

www.navirai.ms.gov.br

FORMULARIO DE COTAÇÃO DE PREÇOS

GER. DE EDUCAÇÃO/ALMOX	PEDIDO DE COMPRA Nº. 223/2025	DATA: 15/08/25
RAZÃO SOCIAL: NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA	TELEFONE:	
ENDEREÇO:	C.N.P.J N.º 07.797.967/0001-95	

CÓDIGO	ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO MATERIAL	UNID	QUANT.	MARCA	VALOR R\$	
						UNITÁRIO	TOTAL
1995	9	LEITE PASTEURIZADO TIPO C RESFRIADO PACOTE DE POLIETILENO DE 01 LITRO INTACTO, PRAZO DE VALIDADE NÃO INFERIOR A TRÊS DIAS NO ATO DA ENTREGA, SABOR, COR E AROMA CARACTERÍSTICOS	PCT	8.500,00		R\$ 7,95	
29927	20	BEBIDAS LÁCTEA DE FRUTAS. SABORES VARIADOS. CONSTAR EXTERNAMENTE TODOS OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, VALIDADE, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS E SELO DE INSPEÇÃO SANITÁRIA. EMBALAGEM MÍNIMA DE 900 ML . ENTREGA DIÁRIA.	PCT	8.500,00		R\$ 9,19	
22497	15	PÃO CASEIRO DE 50 GRAMAS A UNIDADE, PREPARADO COM FARINHA DE TRIGO, SAL, AÇÚCAR, FERMENTO E COM ADIÇÃO DE BATATA, MANDIOCA, CENOURA OU ABÓBORA. ENTREGA DIÁRIA.	KG	1000,00		R\$ 21,90	
						TOTAL GERAL R\$	

OBJETO:

Observações:

Os valores ofertados para esta pesquisa deverão ser compostos de todos os encargos necessários para a entrega do objeto (fretes, montagens, etc.), o prazo de pagamento será de 30 (trinta) dias após o recebimento da Nota Fiscal. Os Produtos deverão ser entregues no Almoxarifado Central. A validade da proposta deverá ser de 60 (sessenta) dias.

PRAZO DE EXECUÇÃO:

RESPONSÁVEL PELA COTAÇÃO

EMITIDA POR: _____

CARLOS ROBERTO AVALO DE OLIVEIRA

RECEBIDA EM: ____/____/____

POR: _____

ASSINATURA E CARIMBO DE CNPJ

Carlos Roberto Ávalo de Oliveira
Gerente de Núcleo de Recursos de
Investimentos de Educação
Portaria N.º 566 de 11/09/2020



Relatório de Cotação: CHAMADA PUBLICA

Pesquisa realizada entre 21/08/2025 12:01:21 e 21/08/2025 12:05:45

Relatório gerado no dia 21/08/2025 12:06:16 (IP: 131.72.58.127)

Em conformidade com a Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133).

Método Matemático Aplicado: Média Aritmética dos preços obtidos - Preço calculado com base na média aritmética de todos os preços selecionados pelo usuário para aquele determinado item.
Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133), no Artigo 3º, "A pesquisa de preços será suportada em documento que contenha: INC-V-Método matemático aplicado para a definição do valor estimado."

Item 1: 1995 - LEITE PASTEURIZADO TIPO C RESFRIADO PACOTE DE POLIETILENO DE 01 LITRO INTACTO, PRAZO DE VALIDADE NÃO INFERIOR A TRÊS DIAS NO ATO DA ENTREGA, SABOR, COR E AROMA CARACTERÍSTICOS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
1 / 4	8.500	R\$ 7,95 (un)	-	R\$ 7,95	R\$ 67.575,00
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	82.939.430/0001-38 - Prefeitura Municipal de Herval D' Oeste	406205	31/07/2025	R\$ 7,95	
Valor Unitário					R\$ 7,95
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 7,95		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 7,95			

Item 2: 29927 - BEBIDAS LÁCTEA DE FRUTAS, SABORES VARIADOS. CONSTAR EXTERNAMENTE TODOS OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, VALIDADE, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS E SELO DE INSPEÇÃO SANITÁRIA. EMBALAGEM MÍNIMA DE 900 ML. ENTREGA DIÁRIA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
1 / 1	8.500	R\$ 9,19 (un)	-	R\$ 9,19	R\$ 78.115,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	03.452.307/0001-11 - MUNICIPIO DE ANASTACIO / 5 - PREFEITURA MUNICIPAL DE ANASTACIO	03452307000111-1-000021/2025	14/03/2025	R\$ 9,19	
Valor Unitário					R\$ 9,19
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 9,19		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 9,19			

Item 3: 22497 - PÃO CASEIRO DE 50 GRAMAS A UNIDADE, PREPARADO COM FARINHA DE TRIGO, SAL, AÇÚCAR, FERMENTO E COM ADIÇÃO DE BATATA, MANDIOCA, CENOURA OU ABÓBORA. ENTREGA DIÁRIA.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
1 / 1	1.000	R\$ 21,90 (un)	-	R\$ 21,90	R\$ 21.900,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	



1	19.724.762/0001-69 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO / 1101 - FME FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO	19724762000169-1-000013/2025	01/04/2025	R\$ 21,90
Valor Unitário	Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 21,90			Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 21,90

Valor Global: R\$ 167.590,00

Detalhamento dos Itens

Item 1: LEITE PASTEURIZADO TIPO C RESFRIADO PACOTE DE POLIETILENO DE 01 LITRO INTACTO, PRAZO DE VALIDADE NÃO INFERIOR A TRÊS DIAS NO ATO DA ENTREGA, SABOR, COR E AROMA CARACTERÍSTICOS	Preço Estimado: (R\$ 7,95) (un)	Porcentual: -	Preço Estimado Calculado: (R\$ 7,95)	Mediana dos Preços Obtidos: (R\$ 7,95)
Quantidade	Descrição	Observação		
8.500 Pacotes	LEITE PASTEURIZADO TIPO C RESFRIADO PACOTE DE POLIETILENO DE 01 LITRO INTACTO, PRAZO DE VALIDADE NÃO INFERIOR A TRÊS DIAS NO ATO DA ENTREGA, SABOR, COR E AROMA CARACTERÍSTICOS			

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Finais

R\$ 7,95

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 82.939.430/0001-38	Data: 31/07/2025 15:17
Órgão: Prefeitura Municipal de Herval D' Oeste	Modalidade: Pregão para Registro de Preço
Objeto: Registro de Preços para Aquisição de gêneros alimentícios perecíveis e não perecíveis, destinados a atender aos alunos da rede municipal de ensino do município de Herval D Oeste SC, conforme as diretrizes do Programa Nacional de Alimentação Escolar...	SRP: SIM
Identificação: 406205	Lote/Item: 1/92
Descrição: LEITE PASTEURIZADO TIPO C, embalagem de 1 litro, com identificação do produto, rótulo com ingredientes, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade. Validade mínima de 5 dias a contar da data da entrega. - LEITE PASTEURIZADO TIPO C, embalagem de 1 litro, com identificação do produto, rótulo com ingredientes, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade. Validade mínima de 5 dias a contar da data da entrega.	Ata: Link Ata
	Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
	Quantidade: 18.000
	Unidade: L
	UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.878.273/0001-97	MUNARI ATACADISTA LTDA	R\$ 7,92
VENCEDOR		
Marca: TIROL		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço: RUA PAULO DE GIACOMETTI, 199	Telefone: (49) 3555-2714	
13.467.809/0001-70	PRO LIMPE ATACADO LTDA	R\$ 7,93
Marca:		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		

Estado: SC	Cidade: Ouro	Endereço: RUA SETE DE ABRIL, 2677	Nome de Contato: IVANICE	Telefone: (49) 3555-5801	Email: prulimpe@hotmail.com
------------	--------------	-----------------------------------	--------------------------	--------------------------	-----------------------------



CNPJ Razão Social do Fornecedor Valor da Proposta Final

40.210.071/0001-33 TUDO DE BOM PRODUTOS NATURAIS LTDA R\$ 7,95

Marca:
Fabricante: Fabricante não informado
Modelo:
Descrição: Descrição não informada

Endereço: INCONFIDENCIA, 260
Nome de Contato: REONALDO
Telefone: (49) 9914-9794
Email: reonaldocalgaroto@gmail.com

36.317.973/0001-04 PANELA CHEIA LTDA R\$ 7,99

Marca:
Fabricante: Fabricante não informado
Modelo:
Descrição: Descrição não informada

Endereço:

Item 1: BEBIDAS LÁCTEA DE FRUTAS, SABORES VARIADOS. CONSTAR EXTERNAMENTE TODOS OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, VALIDADE, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS E SELO DE INSPEÇÃO SANITÁRIA. EMBALAGEM MÍNIMA DE 900 ML. ENTREG A DIÁRIA.

Preço Estimado: R\$ 7,95
 Percentual: 0,00%
 Preço Estimado Calculado: R\$ 7,95
 Média dos Preços: R\$ 7,95

Quantidade **Descrição** **Observação**

8.500 Pacotes BEBIDAS LÁCTEA DE FRUTAS, SABORES VARIADOS. CONSTAR EXTERNAMENTE TODOS OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, VALIDADE, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS E SELO DE INSPEÇÃO SANITÁRIA. EMBALAGEM MÍNIMA DE 900 ML. ENTREG A DIÁRIA

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Finais R\$ 9,19
 Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 03.452.307/0001-11 **Data:** 14/03/2025 08:00
Órgão: MUNICÍPIO DE ANASTÁCIO / 5 - PREFEITURA MUNICIPAL DE ANASTÁCIO **Modalidade:** Pregão - Eletrônico
Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA MERENDA ESCOLAR PARA AS ESCOLAS E CENTROS DE EDUCAÇÃO INFANTIL DO MUNICÍPIO DE ANASTÁCIO-MS. **SRP:** SIM
Identificação: 03452307000111-1-000021/2025
Lote/Item: 1/72
Ata: N/A
Homologação: 14/03/2025 00:00
Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
Quantidade: 8.000
Unidade: UN
UF: MS

Descrição: IOGURTE LÍQUIDO PRONTO PARA BEBER SABOR MORANGO, COCO E SALADA DE FRUTAS: GARRAFA OU COPINHO PLÁSTICA RÍGIDO COM LACRE DE ALUMÍNIO CONTENDO 900 ML. LEITE PASTEURIZADO INTEGRAL, AÇÚCAR, FERMENTO LÁCTEO, AROMA IDÊNTICO AO NATURAL E/OU PREPARADO DE FRUTA E C - IOGURTE LÍQUIDO PRONTO PARA BEBER SABOR MORANGO, COCO E SALADA DE FRUTAS: GARRAFA OU COPINHO PLÁSTICA RÍGIDO COM LACRE DE ALUMÍNIO CONTENDO 900 ML. LEITE PASTEURIZADO INTEGRAL, AÇÚCAR, FERMENTO LÁCTEO, AROMA IDÊNTICO AO NATURAL E/OU PREPARADO DE FRUTA E CORANTE NATURAL. VALIDADE MÍNIMA DE 30 DIAS NA DATA DA ENTREGA, CONTENDO O NÚMERO DO SIF OU SISP DO FABRICANTE.

CNPJ Razão Social do Fornecedor Valor da Proposta Final

54.167.555/0001-51 MS LICITACOES, COMERCIO E SERVICOS LTDA R\$ 9,19

Marca:
Fabricante: Fabricante não informado
Modelo:
Descrição: Descrição não informada

Endereço: XANXERE, 383
Telefone: (67) 9828-6493
Email: mslicitacoes@gmail.com

Item 1: PAO CASEIRO DE 50 GRAMAS A UNIDADE, PREPARADO COM FARINHA DE TRIGO, SAL, AÇÚCAR, FERMENTO E COM ADIÇÃO DE BATATA, MANDIOCA, CENOURA OU ABOBORA. ENTREGA DIÁRIA.

Preço Estimado: R\$ 21,90
 Percentual: 0,00%
 Preço Estimado Calculado: R\$ 21,90
 Média dos Preços: R\$ 21,90

Quantidade **Descrição** **Observação**

1.000 Quilogramas PÃO CASEIRO DE 50 GRAMAS A UNIDADE, PREPARADO COM FARINHA DE TRIGO, SAL, AÇÚCAR, FERMENTO E COM ADIÇÃO DE BATATA, MANDIOCA, CENOURA OU ABOBORA. ENTREGA DIÁRIA.

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Finais R\$ 21,90

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 19.724.762/0001-69 **Data:** 01/04/2025 10:00
Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO / 1101 - FME FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO **Modalidade:** Pregão - Eletrônico
Objeto: EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS, PARA ATENDER AOS ALUNOS MATRICULADOS NAS ESCOLAS E CRECHES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE ÁGUAS LINDAS DE GOIÁS E CRECHES CONVENIADAS NO FORNECIMENTO DE MERENDA ESCOLAR. **SRP:** SIM
Identificação: 19724762000169-1-000013/2025
Lote/Item: 1/5
Ata: N/A
Homologação: 28/04/2025 00:00
Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
Quantidade: 150
Unidade: KG
UF: GO

Descrição: PAO CASEIRO-PÃO CASEIRO: DE SUPERFÍCIE MACIA, MIOLO RESISTENTE, NÃO QUEBRADIÇO, PRODUZIDO A BASE DE 50% DE FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, ASSADO EM FORMA RETANGULAR, FATIADOS POR UNIDADE E PRONTO PARA O CONSUMO. CADA UNIDADE DEVE P - PAO CASEIRO-PÃO CASEIRO: DE SUPERFÍCIE MACIA, MIOLO RESISTENTE, NÃO QUEBRADIÇO, PRODUZIDO A BASE DE 50% DE FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, ASSADO EM FORMA RETANGULAR, FATIADOS POR UNIDADE E PRONTO PARA O CONSUMO. CADA UNIDADE DEVE PESAR APROXIMADAMENTE 500 GRAMAS. DEVEM VIR ACONDICIONADOS EM EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE, RESISTENTE, CONTENDO NO RÓTULO: INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE MÍNIMA DE DEZ DIAS A PARTIR DA DATA DE FABRICAÇÃO. SEM CONSERVANTES, CORANTES OU ADITIVOS QUÍMICOS. APRESENTAR FICHA TÉCNICA ASSINADA PELO RESPONSÁVEL TÉCNICO.

CNPJ Razão Social do Fornecedor Valor da Proposta Final

17.331.698/0001-20 COMERCIAL CS GLOBO LTDA R\$ 21,90

VENCEDOR

Marca:
Fabricante: Fabricante não informado
Modelo:
Descrição: Descrição não informada

Estado: DF **Cidade:** Brasília **Endereço:** QUADRA QUADRA 59, SN **Nome de Contato:** ALMIR **Telefone:** (61) 3459-6685 **Email:** coelhoeyaristo@yahoo.com.br

ATENÇÃO - O Banco de Preços é uma solução tecnológica que atende aos parâmetros de pesquisa dispostos em Leis vigentes, Instruções Normativas, Acórdãos, Regulamentos, Decretos e Portarias. Sendo assim, por reunir diversas fontes governamentais, complementares e sites de domínio amplo, o sistema não é considerado uma fonte e, sim, um meio para que as pesquisas sejam realizadas de forma segura, ágil e eficaz.

Fontes utilizadas nesta cotação:

1 - Portal de Compras Públicas
www.portaldecompraspublicas.com.br

Data: 21/08/2025 12:04:02
[Acessar a fonte aqui](#)

2 - Portal Nacional de Contratações Públicas
<https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Data: 21/08/2025 12:05:00
[Acessar a fonte aqui](#)





Prefeitura Municipal de Naviraí

Estado de Mato Grosso do Sul

www.navirai.ms.gov.br

FORMULARIO DE COTAÇÃO DE PREÇOS

GER. DE EDUCAÇÃO/ALMOX	PEDIDO DE COMPRA Nº. 223/2025	DATA: 15/08/25
RAZÃO SOCIAL: MÍDIAS ESPECIALIZADAS	TELEFONE:	
ENDEREÇO:	C.N.P.J N.º	

CÓDIGO	ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO MATERIAL	UNID	QUANT.	MARCA	VALOR R\$	
						UNITÁRIO	TOTAL
1995	9	LEITE PASTEURIZADO TIPO C RESFRIADO PACOTE DE POLIETILENO DE 01 LITRO INTACTO, PRAZO DE VALIDADE NÃO INFERIOR A TRÊS DIAS NO ATO DA ENTREGA, SABOR, COR E AROMA CARACTERÍSTICOS	PCT	8.500,00		R\$ 6,99	
29927	20	BEBIDAS LÁCTEA DE FRUTAS. SABORES VARIADOS. CONSTAR EXTERNAMENTE TODOS OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, VALIDADE, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS E SELO DE INSPEÇÃO SANITÁRIA. EMBALAGEM MÍNIMA DE 900 ML . ENTREGA DIÁRIA.	PCT	8.500,00		R\$ 8,19	
22497	15	PÃO CASEIRO DE 50 GRAMAS A UNIDADE, PREPARADO COM FARINHA DE TRIGO, SAL, AÇÚCAR, FERMENTO E COM ADIÇÃO DE BATATA, MANDIOCA, CENOURA OU ABÓBORA. ENTREGA DIÁRIA.	KG	1000,00		R\$ 17,80	
						TOTAL GERAL R\$	

OBJETO:

Observações:

Os valores ofertados para esta pesquisa deverão ser compostos de todos os encargos necessários para a entrega do objeto (fretes, montagens, etc.), o prazo de pagamento será de 30 (trinta) dias após o recebimento da Nota Fiscal. Os Produtos deverão ser entregues no Almoxarifado Central. A validade da proposta deverá ser de 60 (sessenta) dias.

PRAZO DE EXECUÇÃO:

RESPONSÁVEL PELA COTAÇÃO

EMITIDA POR:

CARLOS ROBERTO AVALO DE OLIVEIRA

Carlos Roberto Ávalo de Oliveira
Gerente de Núcleo de Recursos de
Investimentos de Educação
Portaria N.º 566 de 11/08/2020

RECEBIDA EM: ____/____/____

POR:

ASSINATURA E CARIMBO DE CNPJ



Superbom - Aguas Claras



Início > Laticínios > Leites



Leite Tipo C Completo SACO 1L Integral

Compleite

R\$ 6,99 /uni

- 1 +

Adicionar

Descrição do produto

Leite Tipo C 1L Completo Saco

Informações sobre o produto ou embalagem apresentada pode não ser atual ou completo. Sempre consulte o produto físico para as informações mais precisas e avisos. Para obter informações adicionais, entre em contato com o revendedor ou fabricante.

Institucional

Início

Sobre Nós

Blog

SAC

Fale Conosco

Telefone

(61) 3049-8244

E-mail

delivery@superbomsupermercado.com.br

Termos

Termos de Uso

Política de Privacidade

Segurança




Carlos Roberto Ávalo de Oliveira
Gerente de Núcleo de Recursos de
Investimentos de Educação
Portaria N.º 566 de 11/09/2020

Nossos Canais



Pagamento

Pagamento Online



Ou pague na entrega com dinheiro ou cartão.

Baixe Nosso App



Desenvolvido por



Fotos ilustrativas. Compras podem ser canceladas em caso de suspeita de fraude. O valor total de sua compra poderá ser alterado para mais ou para menos por conta dos produtos de peso variável. Preços, ofertas e condições exclusivas para internet e válidos durante o dia de hoje, podendo sofrer alterações sem prévia notificação. Em caso de divergência de valores no site, o valor válido é o do carrinho de compras. Venda sujeita à disponibilidade de estoque no dia da entrega. No caso de faltar algum produto, este não será entregue e o valor correspondente não será cobrado. Proibida a venda de bebidas alcoólicas para menores de 18 anos. Beba com moderação.

2025 © Superbom - Aguas Claras - CNPJ: 08.616.988/0007-15 - Todos os Direitos Reservados.
Norte (Aguas Claras), Rua das Carnaúbas, Quadra 301 Lote 02, Brasília - DF

Mapa do Site



044

Home > Iogurte e bebida láctea > Bebida láctea pialac salada de frutas 900g

Bebida Láctea Pialac Salada De Frutas 900g

R\$ 8,19 /un

Adicionar ao carrinho



Compare



Iogurte Tiro 100g Fat
R\$ 3,59/un



Bebida Láctea Pialac Salada De Frutas 900g
R\$ 8,19/un



Iogurte Pa Condensado Misturado 800g
R\$ 12,99/un



Iogurte Tiro 100g Fat
R\$ 12,19/un



Iogurte Tiro 100g Fat
R\$ 10,89/un



Iogurte Tiro 100g Fat
R\$ 7,99/un



Iogurte Tiro 100g Fat
R\$ 3,46

Avaliações

Este produto ainda não possui nenhuma avaliação

Carlos
Carlos Roberto Ávalo de Oliveira
Gerente de Núcleo de Recursos de
Investimentos de Educação
Portaria N.º 566 de 11/09/2020

Quem somos

Master Comercial é uma empresa especializada em produtos lácteos e derivados, com foco em qualidade e variedade. Nosso objetivo é oferecer aos nossos clientes a melhor experiência possível, com produtos frescos e de alta qualidade.

Formas de Pagamento

Cartão de Crédito (Visa, Mastercard, Elo, American Express)
Cartão de Débito (Visa, Mastercard, Elo, American Express)
Dinheiro em Espécie

Instalação

Master Comercial
Rua...
Cidade...
Estado...
CEP...
Telefone...
E-mail...

App Store Google Play



Master Comercial é uma empresa especializada em produtos lácteos e derivados, com foco em qualidade e variedade. Nosso objetivo é oferecer aos nossos clientes a melhor experiência possível, com produtos frescos e de alta qualidade.

VipCommerce Sistema

supermercados

O que você procura?

Olá! Faça seu login
ou [cadastre-se](#)Carrinho
R\$ 17,80

Carrinho de compras (20 itens)

Limpar carrinho

Pães

Pão Doce Comum 50G
R\$ 0,89

20

Total:
R\$17,80

Carlos Roberto Ávalo de Oliveira
Gerente de Núcleo de Recursos de
Investimentos de Educação
Portaria N.º 566 de 11/09/2020

Resumo

Subtotal

R\$ 17,80

Taxa de serviço

R\$ 19,90

TOTAL

R\$ 17,80

Sua opção de entrega selecionada

Retire na loja

22/08/2025, das 14h às 18h

Alterar

Encontrou todos os produtos que procurava?

☐ Sim ☐ Não

Observações

Você possui alguma observação em relação ao seu pedido? Nos informe aqui.

Confirmar Compra

Continuar comprando

Olá! Faça seu login
ou [cadastre-se](#)Carrinho
R\$ 17,80

Institucional

Como funciona

Ajuda e suporte

Vagas de Trabalho

Fale conosco pelo 0800 811 1000

Cadastre-se

Formas de pagamento

Pagamento
onlinePagamento
na entregaPagamento
na loja

Redes sociais:

Segurança:

Desenvolvimento:



20249 - Extrabom Supermercados - CNPJ: 09.849.712/0001-76 - Todos os direitos reservados.

ANEXO II

(CRONOGRAMA DE AQUISIÇÃO DE ITENS)

CRONOGRAMA CHAMADA PÚBLICA (SETEMBRO A DEZEMBRO) - 2025

[illegible]



PREFEITURA MUNICIPAL DE NAVIRAÍ
GERÊNCIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA
(67)3300-1660
educacao@navirai.ms.gov.br



ANEXO III

(MEMORIAL DE CÁLCULO)

Empenho

Empenho: 2359/2025 Data Emissão: 20/03/2025

Especie: Global Valor: R\$ 279.994,20

Fornecedor: ASSOCIAÇÃO DAS MULHERES DO ASSENTAMENTO JUNCAL - AMAJU Dotação: 01.005.12.306.0502.2.021.3.3.90.30.00.00

Despesa: 3.3.90.30.07.00 - GÊNEROS ALIMENTAÇÃO

Nº / Ano Licitação: 4/2025 N° Processo: Modalidade: Dispensa

Nº / Ano Contrato: 100/2025 N° / Ano Solicitação: 1193/2025

Histórico: 1 - Empenho Orcamentario

Complemento Histórico:

Sequência	Item	Saldo Empenhado	Saldo Liquidado	Provisionado	Saldo Total
8	3323 - ALFACE TIPO HIDROPONICA. INTACTO, COM TODAS AS PARTES COMESTÍVEIS E APROVEITÁVEIS, ASPECTO, COR E SABOR CARACTERÍSTICOS. PESANDO NO MÍNIMO DE 220G.	12.216,36	9.110,70	0,00	3.105,66
7	3448 - BEBIDAS LÁCTEA DE FRUTAS. SABORES VARIADOS. CONSTAR EXTERNAMENTE TODOS OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, VALIDADE, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS E SELO DE INSPEÇÃO SANITÁRIA. EMBALAGEM MÍNIMA DE 900 ML. ENTREGA DIÁRIA.	88.100,00	67.484,60	0,00	20.615,40
6	3525 - BRÓCOLIS - INTACTOS COM TODAS AS PARTES COMESTÍVEIS APROVEITÁVEIS, ASPECTO, COR E SABOR CARACTERÍSTICOS.	736,00	0,00	0,00	736,00
4	3697 - CHEIRO VERDE - INTACTOS COM TODAS AS PARTES COMESTÍVEIS	1.274,12	0,00	0,00	1.274,12
5	3874 - COUVE MANTEIGA - INTACTOS COM TODAS AS PARTES COMESTÍVEIS APROVEITÁVEIS (ASPECTO, COR E SABOR CARACTERÍSTICOS) MAÇO CONTENDO NO MÍNIMO DE 10 FOLHAS.	1.231,72	0,00	0,00	1.231,72
2	4327 - LEITE PASTEURIZADO TIPO C RESFRIADO PACOTE DE POLIETILENO DE 01 LITRO INTACTO, PRAZO DE VALIDADE NÃO INFERIOR A TRÊS DIAS NO ATO DA ENTREGA, SABOR, COR E AROMA CARACTERÍSTICOS	117.586,00	97.921,98	0,00	19.664,02
1	4496 - MELANCIA - INTACTO COM TODAS AS PARTES COMESTÍVEIS APROVEITÁVEIS (ASPECTO, COR E SABOR CARACTERÍSTICOS) ENTREGA QUANDO SOLICITADO.	2.430,00	2.263,95	0,00	166,05
3	4643 - PÃO CASEIRO DE 50 GRAMAS A UNIDADE, PREPARADO COM FARINHA DE TRIGO, SAL, AÇÚCAR, FERMENTO E COM ADIÇÃO DE BATATA, MANDIOCA, CENOURA OU ABÓBORA. ENTREGA DIÁRIA.	56.420,00	54.506,98	0,00	1.913,04
9	7060 - CONVERSÃO	1,00	40.262,40	0,00	-40.261,40

Notas Fiscais

◊ Liquidação	◊ Tipo Do Documento Fiscal	◊ Número	◊ Série	◊ Data	Valor ◊
187843/2025	3 - Nota Fiscal de Serviço Eletrônica - NFS-e (Municipal)	7732402	Outras Séries	25/03/2025	40.262,40
197921/2025	3 - Nota Fiscal de Serviço Eletrônica - NFS-e (Municipal)	7790354	Outras Séries	11/04/2025	60.283,72
199245/2025	2 - Nota Fiscal Eletrônica - NF-e (Estadual)	007928020	Outras Séries	29/05/2025	61.856,40
199976/2025	2 - Nota Fiscal Eletrônica - NF-e (Estadual)	8003980	Outras Séries	24/06/2025	61.327,85
200649/2025	2 - Nota Fiscal Eletrônica - NF-e (Estadual)	8079930	Outras Séries	17/07/2025	31.600,17
201275/2025	2 - Nota Fiscal Eletrônica - NF-e (Estadual)	8176238	Outras Séries	15/08/2025	16.220,05
					Total Documentos
					271.560,59

Empenho

Empenho: 2374/2025 Data Emissão: 20/03/2025

Espécie: Global Valor: R\$ 532.998,96

Fornecedor: ASSOCIACAO NAVIRAENSE TERRA E PAZ - ANTEP Dotação: 01.005.12.306.0502.2.021.3.3.90.30.00.00

Despesa: 3.3.90.30.07.00 - GÊNEROS ALIMENTAÇÃO

Nº / Ano Licitação: 4/2025 Nº Processo: Modalidade: Dispensa

Nº / Ano Contrato: 101/2025 Nº / Ano Solicitação: 1195/2025

Histórico: 1 - Empenho Orcamentario

Complemento Histórico:

Sequência	Item	Saldo Empenhado	Saldo Liquidado	Provisionado	Saldo Total
18	3243 - ABOBRINHA VERDE - (MENINA) INTACTA COM TODAS AS PARTES COMESTÍVEIS APROVEITÁVEIS (ASPECTO, COR E SABOR CARACTERÍSTICOS) ENTREGA DIÁRIA	7.870,00	2.400,35	0,00	5.469,65
12	3250 - ACELGA - INTACTOS COM TODAS AS PARTES COMESTÍVEIS APROVEITÁVEIS, ASPECTO, COR E SABOR CARACTERÍSTICOS	10.056,00	2.321,26	0,00	7.734,74
1	3320 - ALFACE - CULTIVO TRADICIONAL INTACTO COM TODAS AS PARTES COMESTÍVEIS APROVEITÁVEIS (ASPECTO, COR E SABOR CARACTERÍSTICOS)	43.540,00	25.982,50	0,00	17.557,50
17	3448 - BEBIDAS LÁCTEA DE FRUTAS. SABORES VARIADOS. CONSTAR EXTERNAMENTE TODOS OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, VALIDADE, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS E SELO DE INSPEÇÃO SANITÁRIA. EMBALAGEM MÍNIMA DE 900 ML. ENTREGA DIÁRIA.	88.100,00	48.895,50	0,00	39.204,50
9	3457 - BETERRABA - INTACTA COM TODAS AS PARTES COMESTÍVEIS APROVEITÁVEIS (ASPECTO, COR E SABOR CARACTERÍSTICOS). ENTREGA DIÁRIA.	3.412,80	0,00	0,00	3.412,80
15	3525 - BRÓCOLIS - INTACTOS COM TODAS AS PARTES COMESTÍVEIS APROVEITÁVEIS, ASPECTO, COR E SABOR CARACTERÍSTICOS.	10.304,00	1.324,80	0,00	8.979,20
2	3674 - CENOURA - INTACTA COM TODAS AS PARTES COMESTÍVEIS APROVEITÁVEIS (ASPECTO, COR E SABOR CARACTERÍSTICOS). ENTREGA DIÁRIA.	6.048,00	0,00	0,00	6.048,00
13	3687 - CHEIRO VERDE - INTACTOS COM TODAS AS PARTES COMESTÍVEIS	18.918,48	18.918,48	0,00	0,00
14	3874 - COUVE MANTEIGA - INTACTOS COM TODAS AS PARTES COMESTÍVEIS APROVEITÁVEIS (ASPECTO, COR E SABOR CARACTERÍSTICOS) MAÇO CONTENDO NO MÍNIMO DE 10 FOLHAS.	18.288,88	6.239,94	0,00	12.048,94
8	4327 - LEITE PASTEURIZADO TIPO C RESFRIADO PACOTE DE POLIETILENO DE 01 LITRO INTACTO, PRAZO DE VALIDADE NÃO INFERIOR A TRÊS DIAS NO ATO DA ENTREGA, SABOR, COR E AROMA CARACTERÍSTICOS	141.414,00	96.274,00	0,00	45.140,00
3	4461 - MAMÃO FORMOSO - INTACTO COM TODAS AS PARTES COMESTÍVEIS APROVEITÁVEIS (ASPECTO, COR E SABOR CARACTERÍSTICOS)	28.770,00	28.754,66	0,00	15,34
4	4478 - MARACUJÁ - INTACTO COM TODAS AS PARTES COMESTÍVEIS APROVEITÁVEIS (ASPECTO, COR E SABOR CARACTERÍSTICOS)	36.860,00	6.837,53	0,00	30.022,47
5	4496 - MELANCIA - INTACTO COM TODAS AS PARTES COMESTÍVEIS APROVEITÁVEIS (ASPECTO, COR E SABOR CARACTERÍSTICOS) ENTREGA QUANDO SOLICITADO.	9.720,00	5.934,67	0,00	3.785,33
16	4498 - MELÃO AMARELO INTACTO COM TODAS AS PARTES COMESTÍVEIS APROVEITÁVEIS (COR E SABOR CARACTERÍSTICOS) ENTREGA QUANDO SOLICITADO.	16.580,00	5.678,65	0,00	10.901,35
11	4703 - PEPINO JAPONÊS - INTACTO COM TODAS AS PARTES COMESTÍVEIS E APROVEITÁVEIS (ASPECTO, COR E SABOR CARACTERÍSTICOS)	5.202,00	919,02	0,00	4.282,98
20	4714 - PITAIA: OS FRUTOS DEVERÃO SER FISIOLÓGICAMENTE DESENVOLVIDOS, MADUROS, BEM FORMADOS, LIMPOS, SADIOS, COM COLORAÇÃO PRÓPRIA, LIVRES DE DANOS MECÂNICOS, PRAGAS E DOENÇAS E EM PERFEITAS CONDIÇÕES DE CONSERVAÇÃO.	5.596,00	5.587,81	0,00	8,39
10	4877 - REPOLHO - INTACTO COM TODAS AS PARTES COMESTÍVEIS APROVEITÁVEIS (ASPECTO, COR E SABOR CARACTERÍSTICOS)	12.140,00	2.761,85	0,00	9.378,15
6	5317 - TOMATE - INTACTO COM TODAS AS PARTES COMESTÍVEIS APROVEITÁVEIS (ASPECTO, COR E SABOR CARACTERÍSTICOS)	28.413,00	3.702,30	0,00	24.710,70
19	5319 - TOMATE CEREREJA, CONFORME TERMO DE REFERENCIA.	20.916,00	17.081,40	0,00	3.834,60
7	5364 - VADEM - INTACTA COM TODAS AS PARTES COMESTÍVEIS APROVEITÁVEIS (ASPECTO, COR E SABOR CARACTERÍSTICOS) ENTREGA DIÁRIA	9.760,80	0,00	0,00	9.760,80
21	7060 - CONVERSÃO	1,00	42.172,25	0,00	-42.171,25

Notas Fiscais

❖ Liquidação	❖ Tipo Do Documento Fiscal	❖ Número	❖ Série	❖ Data	Valor ❖
197635/2025	3 - Nota Fiscal de Serviço Eletrônica - NFS-e (Municipal)	7754620	Outras Séries	01/04/2025	42.172,25
198799/2025	2 - Nota Fiscal Eletrônica - NF-e (Estadual)	7834765	Outras Séries	29/04/2025	61.155,91
199340/2025	2 - Nota Fiscal Eletrônica - NF-e (Estadual)	007888788	Outras Séries	16/05/2025	24.215,50
199857/2025	2 - Nota Fiscal Eletrônica - NF-e (Estadual)	7953450	Outras Séries	06/06/2025	63.679,65
199858/2025	2 - Nota Fiscal Eletrônica - NF-e (Estadual)	7953388	Outras Séries	06/06/2025	45.688,29
Total Documentos					321.787,77

Liquidação	Tipo Do Documento Fiscal	Número	Série	Data	Valor
200490/2025	2 - Nota Fiscal Eletrônica - NF-e (Estadual)	8059275	Outras Séries	11/07/2025	49.755,77
200491/2025	2 - Nota Fiscal Eletrônica - NF-e (Estadual)	8059763	Outras Séries	11/07/2025	35.120,40
					Total Documentos 321.787,77



MUNICIPIO DE NAVIRAI
CNPJ: 03.155.934/0001-90
Mato Grosso do Sul
EXERCÍCIO: 2025

Mapa de Cotação nº111/2025

Data Cotação: 15/08/2025

Forma de Análise: Média

Forma de Apuração: ITEM

Legenda de Identificação Menor Valor Cotado para o Item Item Desconsiderado para Análise			ASSOCIACAO NAVIRAIENSE TERRA E PAZ - ANTEP		ASSOCIAÇÃO DAS MULHERES DO ASSENTAMENTO JUNCAL - AMAJU		CHF COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIOS EIRELI - ME		COTAÇÃO INTERNET		G S DOS SANTOS - SUPERMERCADO LTDA		M.A.P.A AVENIDA LTDA		MUNICIPIO DE NAVIRAI-MS		
Item	Un.	Qtde.	V. Unitário	V. Total	V. Unitário	V. Total	V. Unitário	V. Total	V. Unitário	V. Total	V. Unitário	V. Total	V. Unitário	V. Total	V. Unitário	V. Total	
Lote 1	1995 - LEITE PASTEURIZADO TIPO C RESFRIADO PACOTE DE POLIETILENO DE 01 LITRO INTACTO, PRAZO	PCT	8.500	7,90	67.150,00	7,80	66.300,00	7,95	67.575,00	6,99	59.415,00	7,99	67.915,00	6,98	59.330,00	7,40	62.900,00
	29927 - BEBIDAS LÁCTEA DE FRUTAS. SABORES VARIADOS. CONSTAR EXTERNAMENTE TODOS OS	PCT	8.500	8,95	76.075,00	8,90	75.650,00	8,90	75.650,00	8,19	69.615,00	9,99	84.915,00	6,98	59.330,00	8,81	74.885,00
	22497 - PÃO CASEIRO DE 50 GRAMAS A UNIDADE, PREPARADO COM FARINHA DE TRIGO, SAL, AÇÚCAR,	KG	1.000	Não Cotou	0,00	20,15	20.150,00	21,49	21.490,00	17,80	17.800,00	18,99	18.990,00	17,90	17.900,00	20,15	20.150,00
	Total do Lote 1				143.225,00		162.100,00		164.715,00		146.830,00		171.820,00		136.560,00		157.935,00
Total Geral				143.225,00		162.100,00		164.715,00		146.830,00		171.820,00		136.560,00		157.935,00	

Legenda de Identificação				NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA		Melhor Análise	
Menor Valor Cotado para o Item						Média	
Item Desconsiderado para Análise							
Item		Un.	Qtde.	V. Unitário	V. Total	V. Unitário	V. Total
Lote 1	1995 - LEITE PASTEURIZADO TIPO C RESFRIADO PACOTE DE POLIETILENO DE 01 LITRO INTACTO, PRAZO	PCT	8.500	7,95	67.575,00	7,62	64.770,00
	29927 - BEBIDAS LÁCTEA DE FRUTAS. SABORES VARIADOS. CONSTAR EXTERNAMENTE TODOS OS	PCT	8.500	9,19	78.115,00	8,74	74.290,00
	22497 - PÃO CASEIRO DE 50 GRAMAS A UNIDADE, PREPARADO COM FARINHA DE TRIGO, SAL, AÇÚCAR,	KG	1.000	21,90	21.900,00	19,77	19.770,00
	Total do Lote 1				167.590,00		158.830,00
Total Geral					167.590,00		158.830,00